2022 年 11 月９日

各 位
会  社  名  岩 谷 産 業 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  間 島 寬

(コード：8088 東証プライム市場)

問 合 せ 先  経 理 部 長   松 尾 哲 夫

(TEL．06－7637－3325)

業績予想の修正に関するお知らせ

第２四半期までの決算状況を踏まえ、2022 年５月 13 日に公表した 2023 年３月期通期（2022 年４月１日～

2023 年３月 31 日）の業績予想を、以下の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

１． 連結業績予想数値の修正

2023 年３月期 通期（2022 年４月１日 ～ 2023 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 803,000 35,000 41,000 26,500 460.74

今回修正予想（Ｂ） 840,000 40,000 46,500 30,000 521.53

増 減 額（Ｂ－Ａ） 37,000 5,000 5,500 3,500 －

増 減 率（％） 4.6 14.3 13.4 13.2 －

(ご参考)

前期実績（2022 年３月期） 690,392 40,076 46,413 29,964 520.98

２．業績予想修正の理由

ウクライナ情勢の長期化、電力や原材料の価格上昇など、先行き不透明な状況が続くと想定しています。

このような中、マテリアル事業において、鉱物資源事業を中心に堅調に推移すると見通しております。ま

た総合エネルギー事業においては主力商品であるＬＰガスの業務用需要の回復や小売分野での収益の改善、

産業ガス・機械事業においては特殊ガスの販売が堅調に推移するとの見通しにより上記の通り、上方修正

いたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

39454
FASF

39454
JPX400

39454
IWATANI